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Tema: Kvietimas teikti kandidatūras Europos stabilumo mechanizmo administraciniam teismui 

Europos stabilumo mechanizmas (ESM), kaip tarptautinė finansinė institucija, neseniai savo interneto 
svetainėje paskelbė kvietimą teikti kandidatūras, nes ketinama įsteigti penkių nuolatinių teisėjų, kurie 
bus skiriami penkeriems metams ir kurie negalės būti priimti į jokias kitas pareigas šios kadencijos 
metu, administracinį teismą. ESM šiuo metu dirba apie 100 darbuotojų. ESM administracinio teismo 
statuto projekto 17 straipsnyje nustatyta, kad, jeigu Europos Sąjungos Teisingumo Teismas, gavęs 
ESM prašymą, leidžia ESM kreiptis į Europos Sąjungos Teisingumo Teismą dėl darbuotojų bylų per 
pastarojo Tarnautojų teismą, [ESM] teismas likviduojamas. 

Ar Komisija galėtų paaiškinti: 

1. Kokiomis ESM sutarties teisinėmis nuostatomis grindžiamas ESM administracinio teismo 
įsteigimas? 

2. Ar ESM darbuotojų teismo įsteigimas nebūtų akivaizdžiai neproporcingas, nes ESM dirba tik apie 
100 darbuotojų, ir ar tai neprieštarautų gero administravimo ir tinkamo viešųjų finansų 
panaudojimo principui? 

3. Remiantis ESM administracinio teismo statuto 17 straipsniu, ETT suteikta teisė nagrinėti ESM 
darbuotojų bylas paprašius ESM. Kodėl ESM negalėtų pateikti tokio prašymo iš pat pradžių, užuot 
steigus naują organą? Arba kodėl ESM valdytojų taryba negalėtų priimti nuostatos, kuria būtų 
suteikiamas toks vaidmuo ETT per jo Tarnautojų teismą, kaip numatyta ESM sutarties 5 
straipsnio 7 dalies n punkte, ypač atsižvelgiant į tai, kad byloje C370/12 Pringle prieš Airiją 
Teisingumo Teismas nustatė, kad „nors ESM sutartyje minimos Sąjungos institucijos, be kita ko, 
Komisija ir ECB, bet kokiu atveju šia aplinkybe nedaromas poveikis Sprendimo 2011/199, 
kuriame numatoma tik tai, kad valstybės narės nustato stabilumo mechanizmą, ir nieko 
nesakoma apie galimą Sąjungos institucijų vaidmenį šioje srityje, galiojimui“? 
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